UBND TỈNH KHÁNH HOÀ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 SỞ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:   1248 /SDL-QLLH

V/v đề nghị các doanh ngiệp lữ hành không

đưa khách đến các bè nổi kinh doanh nhà

hàng không đủ điều kiện hoạt động

      Khánh Hòa, ngày 02 tháng 10  năm 2018

        Kính gửi: Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành

Triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số

1272/VPUBND-KGVX ngày 27/9/2018 về việc Báo điện tử Vrnews số ra ngày

19/9/2018 và Báo điện tử Khánh Hòa ra ngày 18/9/2018 đăng bài “vịnh Nha Trang

nhộn nhịp bè” phản ánh hiện nay vẫn còn tồn tại các bè nổi chưa đủ điều kiện,

nhưng đang hoạt động, phục vụ khách trên vịnh Nha Trang không đảm bảo an toàn

về người, tài sản, vệ sinh môi trường,..., Sở Du lịch đề nghị các doanh nghiệp kinh

doanh dịch vụ lữ hành triển khai một số nội dung như sau:

1. Thường xuyên cập nhật thông tin về thời tiết và kịp thời điều chỉnh, bố trí

các tour tham quan trên vịnh Nha Trang khi diễn biến thời tiết gặp bất lợi. Tuyệt

đối không được dẫn đoàn đi tham quan; tổ chức đưa khách du lịch ra biển bơi lặn,

hay đến các khu vực có sông suối khi có cảnh báo về mưa, bão từ các cơ quan có

thẩm quyền.

2. Không tổ chức đưa khách du lịch đến ăn uống, sử dụng các dịch vụ tại các

bè nổi kinh doanh nhà hàng trên vịnh Nha Trang không đủ điều kiện hoạt động

nhằm phòng tránh tai nạn, đảm bảo an toàn cho du khách và hoàn toàn chịu trách

nhiệm về Chương trình tour trên vịnh Nha Trang.

Sở Du lịch đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLLH.Q.

KT.GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

        Nguyễn Thị Lệ Thanh

		2018-10-02T10:58:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Lệ Thanh<ntlthanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-10-02T10:59:34+0700
	Việt Nam
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!